
UCHWAŁA  Nr 54/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107) i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 320) Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi stanowiącej ul. 

Patrzykąta w Tuliszkowie, zlokalizowanej na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów 

numerami 2141/11, 2141/14, 1362/6, 1384/1, 1383/1, 2140/1, 2140/5, 1382/1, 2138/3, 1381/1, 

2137/1, 1371/1, 1370/1, 2136/5, 2136/3, 2135/5, 2135/6, 2134/6, 2134/4, 2133/5, 2133/3, 

2131/1, 2132/1, 1369/6, 1369/4, 1367/1, 1365/1, 1364/1, 2130/1, 2129/1, 2128/1, 2127/1, 

1363/1, 1361/3, 1361/5, 2126/1, 2125/1, 2124/1, 2123/1, 2116/3, 2116/8, 1355/1, 1362/3, 

1362/2, 1362/1, 1354, 2103/4, 1355/3, 2116/7 obręb Tuliszków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

Starosta – Jan Smak     /-/ 

 

Wicestarosta – Władysław Karski     /-/ 

 

Członek Zarządu – Bohdan Radecki    /-/ 

 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka   /-/ 

 

Członek Zarządu – Eugenia Paterkiewicz   /-/ 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

uchwały Nr 54/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 Pismem z dnia 07.08.2024 roku (data wpływu 09.08.2024 r.) Burmistrz Gminy i Miasta 

Tuliszków zwrócił się do Zarządu Powiatu Tureckiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie 

zaliczenia drogi zlokalizowanej na terenie miejscowości Tuliszków (ul. Patrzykąta) do 

kategorii dróg gminnych. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg 

gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 

uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy 

zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. 

Droga ma znaczenie lokalne i stanowi uzupełnienie sieci dróg służącym miejscowym 

potrzebom, jednakże nie wszystkie działki ( dz. nr 2141/11, 2140/1, 1362/2, 2103/4) wchodzące 

w jej skład są własnością Gminy a w ocenie Zarządu Powiatu Tureckiego stanowi przeszkodę 

do zaliczenia drogi do kategorii drogi publicznej. Zgodnie bowiem z art. 2a ust. 2 ustawy o 

drogach publicznych, drogi gminne stanowią własność właściwego samorządu gminy. Do 

kategorii drogi gminnych można zatem zaliczyć jedynie te drogi, które stanowią własność 

danego samorządu gminnego (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z 

dnia 10.03.2021 r., sygn. akt III SA/Po 12/21). Jednocześnie stwierdzono, że wskazane działki 

nr 1355/3 i 2116/7 nie widnieją w ewidencji gruntów i budynków, a nadto działka 2103/4 

stanowi co prawda – zgodnie z informacją z ewidencji – drogę, jednakże jej właścicielem jest 

Powiat Turecki (co wynika wprost z wpisu w księdze wieczystej prowadzonej dla tej działki). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


